
 

 

 

 

Evropský juniorský pohár Legnica Polsko 
1. Kolo 

 
Juniorská reprezentace se účastnila 1. kola Evropského juniorského poháru  
v Legnici Polsku  

 

Pertlík Filip BYS 1991 junior 

Hajduk František PRO 1992 junior 

Keicher Michal STA 1992 junior 

Meluzín Ondřej VSE 1991 junior 

Vančurová Monika BYS 1992 juniorka  

Pečivová Beáta VSE 1992 juniorka 

Hudec Miroslav PRO 1993 kadet 

Žižková Klára OST 1994 kadetka 

 
 
Soutěž jednotlivců byla obsazena v kategorii RJM 60 lukostřelců, v kategorii RJW 46 
lukostřelkyň, v kategorii RCM 51 lukostřelců, v kategorii RCW 28 lukostřelkyň. Soutěž 
družstev byla zastoupena v kategorii RJM 16 státy.  
 

V den příjezdu nám počasí nepřálo, vytrvale pršelo, bylo chladno  15ºC. tento den 
se konal neoficiální trénink. 
Den tréninku: počasí, polojasno 18ºC. Oficiální trénink využili všichni naši střelci. Večer 
jsme se zúčastnili zahájení závodu v centru města Legnica. 
 

První den závodu: počasí, podmrakem, bez deště, 20ºC. Závodníci odstříleli ve 
všech kategorií kvalifikační závod na dlouhé vzdálenosti. Druhý den závodu: počasí, 
dopoledne podmrakem, odpoledne slunečno, vítr 19ºC. Tento den byl na programu 
závod na všech kategorií na krátké vzdálenosti. 
 
Výsledky jednotlivců: 
 

  
90/70/60   70/60/50   50/40   30   FITA   

Pertlík Filip junior 301 4 321 11 329 10 347 10 1298 3 

Žižková Klára kadetka 297 14 302 22 309 13 335 5 1243 15 

Hudec Miroslav kadet 306 18 306 30 308 16 334 25 1254 22 

Meluzín Ondřej junior 258 47 312 21 310 32 344 22 1224 31 

Vančurová 
Monika 

juniorka  289 25 282 38 281 31 317 38 1169 32 

Hajduk František junior 265 41 297 39 301 45 343 24 1206 39 

Pečivová Beáta juniorka 213 45 240 45 198 44 229 45 880 45 

Keicher Michal junior 230 54 285 54 305 41 327 52 1147 53 



 

 

 

 

 
Výsledek družstva: 
České družstvo juniorů obsadilo 7. místo ve složení Filip Pertlík, Ondřej Meluzín a 
František Hajduk nástřelem 3728 bodů. Družstvo juniorů překonalo České rekordy 
družstev na 50 metrů o 23 bodů na 940 bodů a 30 metrů o 6 bodů na 1034 bodů.  
 

V pátek: počasí, polojasno až 22ºC. Střelba eliminačních soubojů jednotlivců ve 
všech kategoriích. 
 
Konečné umístění jednotlivců: 

1 / 32  1 / 16  1 / 8 1 / 4  1 / 2  finále 

3. místo Pertlík Filip junior   113 104 110 105 108 

3. místo Žižková Klára kadetka   105 105 105 95 102 

27. místo Hudec Miroslav kadet 98 100         

28. místo Hajduk František junior 106 100         

33. místo Meluzín Ondřej junior 105           

35. místo Vančurová Monika juniorka  91           

44. místo Pečivová Beáta juniorka 63           

47. místo Keicher Michal junior 97           

 
Gratulujeme Kláře a Filipovi k bronzovým medailím. 
 

Poslední závodní den: počasí, zataženo, dopoledne déšť, odpoledne polojasno 16 
až 21ºC. Střelba eliminačních soubojů družstev ve všech kategoriích. Naše družstvo 
juniorů postupovalo úspěšně až do finálového souboje s družstvem Polska a junioři 
vystříleli druhé místo a získali stříbrnou medaili. Bodový zisk z tohoto souboje OS 4x6  
je novým Českým rekordem 211bodů. 
 
Gratulujeme Filipovi, Ondrovi a Františkovi ke stříbrné medaili. 
 
Děkuji všem dorosteneckým reprezentantům za reprezentaci naší České lukostřelby. 
Janu Šípkovi děkuji za spolupráci. 
 
 
 
V Praze 17. 5. 2009        Martina Macková 
 


